
MACAÉ, 30 DE AGOSTO DE 2024 • EDIÇÃO 1038• ANO V 5

  

–

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

104/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

 
NOMEAR: 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 26 de agosto de 2024. 
  
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão de Contratação, informa, que en-
contrasse em aberto o procedimento para credenciamento de instituições financeiras 
para prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, e compra de dívida 
dos servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal 
de Macaé, bem como a concessão de cartão de crédito sem ônus, mediante desconto 
em folha de pagamento. O credenciamento será realizado através da CHAMADA PÚ-
BLICA Nº 001/2024. O Edital, seus anexos e demais informações estão disponíveis 
para download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O 
edital também está disponível na sala da Diretoria de Licitações e Contratos, situada 
na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pes-
soa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 
às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
 

Macaé-RJ, 28 de agosto de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3

*Republicado por incorreção

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ERRATA 001
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2024

UASG 930552
A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão de Contratação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que após revisão do instrumento convocatório, 
adota as seguintes providências em forma de ERRATA: Itens modificados no edital: 
1.1, 6.2, 8, 9.5, 13.17 (alíneas “a” e “b”), 15.2 e 15.5; Anexos modificados: VII e VIII.
O Edital de ERRATA 001, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para 
download nos seguintes sites www.cmmacae.rj.gov.br e www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246 ou 240. 

Macaé-RJ, 29 de agosto de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3


